Luminosidade (Brilho) - Mínima 3.000 ANSI lúmens 
Taxa de Contraste - Mínima 3.000:1 
Resolução - Mínima XGA (1.024 x 768) 
Aspecto - Mínima 4:3 
Resolução Suportada - Mínima VGA, SVGA, XGA 

Lâmpada 
- Lâmpada com o mínimo de 200 (duzentos) watts, com 
vida útil mínima de 3.500 (três mil e quinhentas) horas 
em alto brilho e 5.000 (cinco mil) horas em baixo brilho 

Projeção 

- Tamanho da imagem: de 30" a 300" 
- Distância de projeção: 0,9m a 10m (no mínimo) 
- Correção Keystone horizontal e vertical ou automática 
(mínimo +- 30°) 

Reprodução de Cor - No mínimo 16.7 milhões